
CESNET, zájmové sdružení právnických osob
se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6

IČO: 63839172
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku

„Poptávka na koupi software IBM Spectrum Scale pro MetaCentrum“

1. Základní informace

1.1. Základní údaje o zadavateli
Název: CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Právní forma: zájmové sdružení právnických osob
Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČO: 63839172
DIČ: CZ63839172
Zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. L 58848

(dále jen „Sdružení“)

1.2. Osoba oprávněná jednat za Sdružení
Statutárním orgánem Sdružení je představenstvo. Osobou oprávněnou k činění právních 
jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jan Gruntorád, CSc., ředitel Sdružení, a 
to na základě písemného pověření představenstvem. Veřejné zakázky malého rozsahu vypisuje 
v souladu s interním předpisem příslušný vedoucí zaměstnanec Sdružení či jím pověřená 
osoba.

1.3. Kontaktní osoba 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s touto poptávkou je:
Mgr. Miroslav Ruda 
tel: +420 732155228
e-mail: miroslav.ruda@cesnet.cz

2. Předmět plnění poptávky

2.1. Předmětem plnění této zakázky je dodávka trvalé licence pro software IBM Spectrum Scale, 
Standard Edition, nejnovější verze, Server licence pro 12 socketů, včetně podpory na jeden rok.

3. Doba a místo plnění zakázky

3.1. Lhůta pro plnění veřejné zakázky

Sdružení požaduje dodávku do 1 týdne od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

3.2. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Šumavská 15, Brno 623 00.

4. Způsob zpracování ceny
4.1. Celková cena bude v nabídce stanovena jako součet cen všech položek dodávky. V ceně musí 

být započteny veškeré poplatky a veškeré další náklady související s plněním předmětu veřejné 
zakázky a je cenou nejvýše přípustnou. Cena zahrnuje i poskytnutí podpory v rozsahu 
stanoveném v odst. 6.1. níže.

4.2. Cena bude v nabídce uvedena ve struktuře: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH.

5. Platební podmínky
5.1. Cena za plnění této veřejné zakázky bude Sdružením dodavateli uhrazena jednorázově na 

základě daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“) dodavatele, kterou je dodavatel
oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění.

5.2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Sdružení. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. 



V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Sdružení oprávněno zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.

5.3. Cena za plnění této veřejné zakázky bude Sdružením dodavateli uhrazena bezhotovostním 
převodem na účet dodavatele.

5.4. Sdružení neposkytuje zálohy.
5.5. V případě, že dodavatel bude v okamžiku plnění předmětu této veřejné zakázky uveden 

správcem daně jako „nespolehlivý plátce“ dle § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) nebo že účet dodavatel, který 
dodavatel uvedl na jím vystaveném daňovém dokladu, nebude zveřejněn správcem daně podle 
§ 98 písm. d) zákona o DPH, nebo že účet dodavatel, který dodavatel uvedl na jím vystaveném 
daňovém dokladu, bude účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 
(ČR), bude plnění předmětu této veřejné zakázky považováno za uhrazené i tak, že Sdružení
uhradí dodavateli pouze cenu bez DPH a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního 
úřadu.

6. Požadované obchodní podmínky
6.1. Součástí nabídky musí být návrh smlouvy na pořízení licencí a na poskytování podpory 

(možnosti instalace nových verzí software a možnosti řešení technických problémů s technickou 
podporou firmy IBM).

6.2. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 
Sdružení, uvedené v této poptávce.

7. Nabídka
7.1. Dodavatel je povinen nabídku doručit nejpozději do 12. listopadu 2020 do 12:00 hod. 

v elektronické podobě na e-mail: miroslav.ruda@cesnet.cz. 
7.2. Podáním nabídky dodavatel projevuje souhlas s obchodními podmínkami zadavatele, 

stanovenými v této poptávce.
7.3. Každý dodavatel může podat jen jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém 

jazyce. Z nabídky musí být zřejmé, který dodavatel a která jím pověřená osoba ji podává.
7.4. Dodavatel je svou nabídkou vázán do 15. 12. 2020.
7.5. Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být v tomto zadávacím řízení 

současně poddodavatelem (subdodavatelem) jiného dodavatele. Jeden dodavatel (který 
nepodal samostatně vlastní nabídku) však může být subdodavatelem dvou či více dodavatelů, 
kteří podali nabídku.

8. Práva Sdružení
8.1. Sdružení si vyhrazuje právo nebrat nabídku neodpovídající požadavkům uvedeným v této 

poptávce nebo neúplnou nabídku při hodnocení v úvahu.
8.2. Sdružení si vyhrazuje právo tuto veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodů, a to až do uzavření 

smlouvy s vybraným dodavatelem.
8.3. Sdružení si vyhrazuje právo ověřit informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

9. Hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny. V 
případě shodné ceny rozhodne los mezi nejvýhodnějšími nabídkami.

10. Práva Sdružení a další podmínky zakázky
10.1. Sdružení poskytne doplňující informace k zadání pouze písemnou (elektronickou) formou na 

základě písemné žádosti zaslané dodavatelem kontaktní osobě Sdružení. Sdružení poskytne 
dodatečné informace všem potenciálním dodavatelům formou uveřejnění textu dotazu a 
odpovědi Sdružení prostřednictvím elektronického nástroje Sdružení pro zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK (https://zakazky.cesnet.cz/).

10.2. V případě, že tato poptávka obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, vlastnosti, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení 



původu, umožňuje Sdružení výslovně v této poptávce použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.

10.3. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je Sdružení povinno zveřejnit smlouvu uzavřenou na plnění této 
veřejné zakázky, na svém profilu zadavatele.

Za Sdružení     

V Praze dne 22. října 2020

Mgr. Miroslav Ruda 
vedoucí oddělení distribuovaných výpočtů 




